

(붙임1)

NH NongHyup

www.nonghyup.com

2019년 3월말 기준 사 업 보 고 서

2019년 1월 1일 부터
2019년 3월 31일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여
사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2019년 4월 일

안면도농업협동조합

조합장 전용



목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2019.01.31	85	제1호 의안 : 2018년 결산보고서 승인(안) 제2호 의안 : 정관 변경(영농회별 대의원 수 조정)의 건

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2019.01.24	13	제1호 의안 : 조합원 가입 및 탈퇴 심의의 건 제2호 의안 : 2019년 영농자재 무이자 외상기간 결정의 건 제3호 의안 : 2019년 소액 경제사업신용여신거래 신용평가 생략의 건 제4호 의안 : 수탁판매품 출하수수료율 및 판매품, 포장재 등 인정감모율 결정의 건 제5호 의안 : 경제사업 물품공급계약 여신거래 약정서 작성생략의 건 제6호 의안 : 2019년 각종자금 차입금 최고한도 승인의 건 제7호 의안 : 임직원 특별성과급 지급의 건 제8호 의안 : 대의원선거일 지정의 건 제9호 의안 : 약정조합원 육성계획 수립의 건 제10호 의안 : 2018년도 이용고배당 및 사업준비금 배분 기준 결정의 건 제11호 의안 : 2018년 결산보고서 심의의 건
2019.02.22	13	제1호 의안 : 조합원 가입 및 탈퇴 심의의 건 제2호 의안 : 지점 사무소장 전결한도 변경 등록의 건 제3호 의안 : 농·축협 교육규정(모범안) 및 교육이수학점제 운용준칙(모범안) 개정의 건 제4호 의안 : 정원계획 조정의 건
2019.03.28	13	제1호 의안 : 조합원 가입 및 탈퇴 심의의 건 제2호 의안 : 각종 경영관리 위원회 위원 선임의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주 소	전화번호
주사무소	충남 태안군 안면읍 장터로 136-2	041-673-4080
고남지점	충남 태안군 고남면 안면대로 4223	041-673-7111
경제사업소	충남 태안군 안면읍 장터로 152-3	041-673-0963
유통사업본부	충남 태안군 안면읍 농배길 16	041-673-4580
하나로마트	충남 태안군 안면읍 장터로 136-2	041-673-4094

나. 인원 현황

구 분		2018년12월	2019년 3월말	증감
임 원	조합장 (상임)	1 (1)	1 (1)	- (-)
	이 사 (상임)	10 (1)	10 (1)	- (-)
	감 사 (상임)	2 ()	2 ()	- (-)
소 계		13	13	-
직 원	지도 경제	55	53	-2
	신 용	15	15	-
소 계		70	68	-2
계		83	81	-2

3. 정관변경 사항

- 영농회별 대의원 수 조정 파일 첨부

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 경노당 난방비 지원(4,960만원)
- 경노당 식미 및 간식 지원(3,332만원)
- 조합원 자녀 장학금 지원(3,000만원)
- 게이트볼 협회 운영비 지원(280만원)
- 안면, 고남 노인회 운영비 지원(200만원)
- 조합원 건강관리를 위한 한방의료봉사(750만원)

2. 경제(유통)사업

구매사업은 1,156백만원으로 전년 동월 대비 12.68% 감소,
판매사업은 1,799백만원으로 전년 동월 대비 62.72% 감소,
가공사업은 195백만원으로 전년 동월 대비 15.21% 감소,
마트사업은 2,707백만원으로 전년동월대비 0.8% 감소하였습니다.

3. 신용(금융)사업

상호금융예수금은 3월말 기준 평잔 149,446백만원으로 전년 동월 대비 2.20%(3,226백만원) 증가 하였고, 상호금융대출금은 3월말 기준 평잔 120,787백만원으로 전년 동월보다 2.74%(3,224백만원) 증가하였습니다.

4. 기타사업

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'19년 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	47,289	6,006	18.20	9,236	△3,230	△34.97	
판 매	21,069	1,799	8.54	4,826	△3,027	△62.72	
구 매	7,766	1,156	14.88	1,324	△168	△12.68	
마 트	14,569	2,707	18.58	2,729	△22	△0.80	
가 공	2,855	195	6.84	230	△35	△15.21	
기 타	1,030	149	14.46	126	△23	△18.25	
상호금융 예수금	잔액	150,000	147,694	98.46	141,599	6,095	4.30
	평잔	149,420	149,446	100.02	146,220	3,226	2.20
상호금융 대출금	잔액	125,400	120,823	96.35	120,441	382	0.31
	평잔	123,680	120,787	97.66	117,563	3,224	2.74
보험(공제)료	6,210	1,294	20.84	1,367	△73	△5.34	

※ 상호금융예수금·대출금 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	18,164	유동부채	15,249
현금	1,212	외상매입금	2,859
외상매출금	615	단기차입금	9,587
재고, 생물자산	14,188	기타유동부채	2,803
기타유동자산	2,149	금융업예수금	147,694
금융업예치금	26,778	금융업차입금	14,699
금융업대출채권	131,137	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	1,945	비유동부채	2,561
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	1,219
비유동자산	23,024	기타비유동부채	1,342
투자자산	7,075	부채합계	180,203
유형자산	15,916	출자금	10,148
무형자산		자본잉여금	952
기타비유동자산	33	자본조정	△17
		기타포괄손익누계액	125
		이익잉여금	7,692
		자본합계	18,900
자산 총계	199,103	부채와자본 총계	199,103

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'18년 3월말 (A)	'19년 3월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	10,067	7,165	△2,902
영업비용	7,952	5,280	△2,672
매출총이익	2,115	1,885	△230
신용사업	1,160	1,124	△36
경제사업	955	761	△194
판매비와관리비	1,857	1,771	△86
영업이익	257	114	△143
교육지원사업비	275	318	43
영업외손익	125	170	45
법인세차감전손익	108	△34	△142
법인세비용	0	0	0
당기순이익	108	△34	△142